
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE                           N. 310/2025     DEL  10/11/2025

OGGETTO  :   CANCELLAZIONE  D’UFFICIO  DAL  REGISTRO  DELLE  IMPRESE  DI  N.  45 
SOCIETA’ DI  CAPITALI  IN  LIQUIDAZIONE CHE NON HANNO DEPOSITATO IL  BILANCIO 
D’ESERCIZIO PER OLTRE TRE ANNI CONSECUTIVI (ART. 2490 ULTIMO COMMA C.C.), E 
ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO D’UFFICIO PER 9 SOCIETA’ - PROVINCIA DI PISTOIA 

 IL CONSERVATORE 

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni; 

VISTO  l’art.  16  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  7  dicembre  1995,  n.  581 
(Regolamento  di  attuazione  dell’art.  8  della  Legge  29  dicembre  1993,  n.  580  in  materia  di 
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni; 

VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è 
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la Dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con 
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28.10.2020; 

VISTO il Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi della 
Camera di Commercio di Pistoia-Prato ; 

VISTO  il  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  (Codice  dell’amministrazione  digitale)  e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione  digitale)  convertito  con  modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120,  e   in 
particolare  il  primo  comma dove  si  prevede  che  il  provvedimento  conclusivo  della  procedura 
d'ufficio disciplinata dal Decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004 n. 247, è disposto 
con determinazione del Conservatore del Registro delle Imprese;

VISTO  l’art.  2490,  comma  6,  del  codice  civile,  in  base  al  quale  “Qualora  per  oltre  tre  anni 
consecutivi  non venga depositato il  bilancio di  cui  al  presente articolo,  la società è cancellata 
d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall'articolo 2495”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 179 del 13 settembre 2021 con la quale si è provveduto 
a  individuare  i  criteri  operativi  relativi  alla  cancellazione  d’ufficio  delle  società  di  capitali  in 
liquidazione ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile; 

RILEVATO che l’Ufficio del Registro delle imprese ha estratto l’elenco di n.54  società con sede in 
Provincia di Pistoia per le quali ricorrono i presupposti dell’art. 2490, ultimo comma, del codice 
civile (stato di liquidazione e omesso deposito dei bilanci di esercizio per tre anni consecutivi); 



DATO ATTO che come previsto dalla citata determinazione n. 179/2021, l’avvio del procedimento 
di cancellazione d’ufficio è stato comunicato sia al domicilio digitale delle società (solo per quelle in 
possesso di un domicilio digitale valido e iscritto nel Registro delle imprese) che tramite apposito 
avviso  (Prot.  0037007/U  del  16  settembre  2025)  pubblicato  all’albo  on  line  della  Camera  di 
Commercio di Pistoia-Prato per quarantacinque giorni, e precisamente dal 16 settembre 2025 al 
31 ottobre  2025; 

CONSIDERATO  che  le  imprese  indicate  nell’elenco  estratto  dall’Ufficio  sono  state  invitate  a 
provvedere alla regolarizzazione della propria posizione entro il termine di quarantacinque giorni 
dalla pubblicazione del sopraindicato avviso, mediante il deposito dei bilanci d’esercizio omessi, o 
il deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal 
Registro  delle  imprese,  ovvero  producendo  memorie  scritte  con  allegata  documentazione 
comprovante la persistenza dell’attività sociale; 

PRESO  ATTO  che  per  le  società  sotto  indicate  è  necessario  procedere  all’archiviazione  del 
procedimento in quanto hanno regolarizzato la posizione ai sensi delle summenzionate modalità, e 
pertanto non sussistono più i presupposti per la cancellazione : 

REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

127639 01216870475
ANTICHITA' FIUMAR S.R.L.  IN 
LIQUIDAZIONE 

130919 01256460476 GRANI S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

148019 01419010473
AZIENDA AGRICOLA FRATELLI LOMBARDI 
SRL IN LIQUIDAZIONE

163401 01908720970 DOCTOR BIT S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

163818 01604020477 BLU TECNOLOGY SRL  IN LIQUIDAZIONE

167624 01648460473 DREAM & DRIVE S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE 

169145 01666160476 NUOVE INIZIATIVE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

179979 01793700475 DA VINCI S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

181775 01814730477 LUXURY WATCHES SRL IN LIQUIDAZIONE

VERIFICATO  invece  che  per  le  restanti  45  società  di  cui  all’elenco  allegato  alla  presente 
determinazione  permangono  i  presupposti  che  hanno  determinato  l’avvio  del  procedimento  di 
cancellazione d’ufficio dal Registro delle imprese; 

ATTESA la citata competenza a disporre la cancellazione dal Registro delle imprese in capo al 
Conservatore ai sensi del richiamato art. 40, comma 1, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76; 

DETERMINA 

1. in ragione di quanto specificato nelle premesse, di archiviare il procedimento di cancellazione 
d’ufficio  ex  art.  2490,  ultimo  comma,  del  codice  civile,  nei  confronti  delle  società  di  seguito 
individuate: 

1 – ANTICHITA’ FIUMAR  S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 01216870475 REA PT 127639);



2 – GRANI SRL IN LIQUIDAZIONE  ( iscritta al n.01256460476   REA PT 130919 );
3  –  AZIENDA  AGRICOLA  FRATELLI  LOMBARDI  SRL  IN  LIQUIDAZIONE  (  iscritta  al 
n.01419010473 REA PT 148019);
4 - DOCTOR BIT SRL IN LIQUIDAZIONE ( iscritta al n. 01908720970  REA PT 163401 );
5 – BLU TECNOLOGY SRL IN LIQUIDAZIONE ( iscritta al n.01604020477  REA PT 163818 );
6 – DREAM & DRIVE SRL IN LIQUIDAZIONE ( iscritta al n.01648460473  REA PT 167624 );
7 -  NUOVE INIZIATIVE SRL IN LIQUIDAZIONE ( iscritta al n.01666160475  REA PT 169145) ;
8 – DA VINCI SRL IN LIQUIDAZIONE ( iscritta al n.01793700475  REA PT 179979 );
9 – LUXURY WATCHES SRL IN LIQUIDAZIONE ( iscritta al n. 01814730477  REA PT 181775 ).

2. di procedere, ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, alla cancellazione dal Registro 
delle imprese delle società di cui all’elenco allegato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento,  in  seguito  all’omesso  depositato  dei  bilanci  di  esercizio  per  oltre  tre  anni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile; 

3. di comunicare la presente determinazione a tutte le società interessate mediante trasmissione 
al domicilio digitale delle stesse (solo se valido e attivo) e, comunque, come previsto dalla propria 
determinazione n. 179 del 13 settembre 2021, mediante pubblicazione per quindici giorni all’albo 
on-line della Camera di Commercio di Pistoia-Prato; 

4. di iscrivere, a norma del comma 8 dell'art. 40 del D.L. 76/2020, il presente provvedimento nel 
Registro delle imprese una volta decorso il termine per la presentazione del ricorso al Giudice del 
Registro delle imprese; 

5. di non procedere all'iscrizione d'ufficio della cancellazione nei confronti di quelle società che, 
nelle more dell'esecuzione del  presente provvedimento,  abbiano provveduto a regolarizzare la 
propria posizione mediante, o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi, o il deposito del bilancio 
finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal Registro delle imprese, 
ovvero  producendo  memorie  scritte  con  allegata  documentazione  comprovante  la  persistenza 
dell’attività sociale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro quindici giorni dalla comunicazione, ricorso 
al Giudice del Registro delle imprese, ai sensi del comma 7, dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020, n. 76. 

IL CONSERVATORE 
(Dott.ssa Catia Baroncelli) 

Documento  informatico  originale  sottoscritto  con  firma  digitale, 
conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 febbraio 2013, e 
conservato  secondo  le  Regole  tecniche  concernenti  la  formazione, 
protocollazione,  gestione  e  conservazione  dei  documenti  informatici, 
adottate da AGID in attuazione del CAD.



Elenco delle società allegato alla Determinazione del Conservatore n. 310/2025 del 10/11/2025 

REA
CODICE 
FISCALE DENOMINAZIONE

1 105468 00936870476 SPACCIO DEL PARMIGIANO SRL IN LIQUIDAZIONE

2 111002 01033910462 NUOVA SCUDERIA VA.LO.R S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

3 122616 01149720474 PAIFIN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

4 143072 01358790473 SO.GEST. IMMOBILIARE SRL IN LIQUIDAZIONE

5 149346 01436400475 CASALVENTO SRL IN LIQUIDAZIONE

6 151076 01454250471 A. & B. CARBURANTI  S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

7 156340 01514910478 IMMOBILIARE IL MOLINO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

8 159639 01557380472
TRAINING GROUP SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA  
R. L. IN LIQUIDAZIONE

9 161008 01572370474 FRATELLI NICCOLAI S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

10 163381 01600640476 ETICA SRL IN LIQUIDAZIONE

11 163907 01606140471 TECNOSMONTAGGI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

12 167221 01642410474 MA.SEC S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE 

13 168015 01651750471 ENERGETICA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

14 170886 01687660470 GL SURGERY S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

15 171835 01698530472 GIEMME SERVIZI SRL IN LIQUIDAZIONE

16 172428 01705400479 ITALIAN ATELIER S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

17 177109 01760890473 DELTA S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

18 178772 01780990477 MI-TECK S.R.L.   IN LIQUIDAZIONE 

19 179373 01787370475 BDB I PARRUCCHIERI S.R.L.

20 179904 01792460477 VALOR LINGERIE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

21 179939 01793210475
IMPRESA EDILE GIACOMELLI GABRIELE S.R.L.S. IN 
LIQUIDAZIONE

22 180002 01793950476 KEMIDOL S.R..L.   IN LIQUIDAZIONE

23 180419 01798050470 MACOENERGY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 180344 01798400477 A.M. COSTRUZIONI S.R.L.C.R.  IN LIQUIDAZIONE

25 181810 01815040470 LILYCO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 184052 01841180472 C.H. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

27 184544 01846220471 GORI CINO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

28 185111 01853820478
CO2 SAVING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA      IN LIQUDIAZIONE

29 185461 01857830473
DICIASSETTE13 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA   IN LIQUIDAZIONE



REA
CODICE 
FISCALE DENOMINAZIONE

30 185810 01861990479 GIUSTI INN SRL IN LIQUIDAZIONE

31 186477 01869940476
M.S. MOVIMENTAZIONE E SERVIZI S.R.L.S. IN 
LIQUIDAZIONE

32 186476 01869950475
ORZA SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA    IN LIQUIDAZIONE

33 188191 01887860474
TONINO COLORA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA   IN LIQUIDAZIONE

34 189445 01903560470 RESSERVICE S.R.L.   IN LIQUIDAZIONE 

35 157009 01923640971 MOTOLA TRASPORTI S.R.L.   IN LIQUIDAZIONE 

36 192591 01939170476 LA DISCORDIA S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

37 194464 01960110471 ELECONTE S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

38 196340 01981570474 SECRET ROOM S.R.L.S.  IN LIQUIDAZIONE

39 196839 01987240478
ELIF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA  IN LIQUIDAZIONE

40 184910 02051260970 PROJECT-ENGINEERING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

41 196619 02067480976 SQUILLONI FIBRE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

42 197829 02370270973 TOP LINE SRL IN LIQUIDAZIONE

43 197439 02480090469 BEAUTY LAB S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

44 155129 03669010104 B F HOLDING S.R.L.

45 181812 11392271000
EMMETI RISTORAZIONE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA  CON UNICO SOCIO

REA C


		2025-11-10T13:12:30+0000
	BARONCELLI CATIA




